
 

 

Gliwice, 09.06.2018 r. 

AKADEMICKI KOMITET PROTESTACYJNY 

Fundacja Nauka Polska jako inicjatywa prospołeczna w pełni solidaryzuje się z postulatami 

samorządności i bezpośredniej demokracji na uczelniach oraz wyraża swoje głębokie poparcie 

dla działań podjętych przez Akademicki Komitet Protestacyjny  

w dniu 5.06.2018 r. na Uniwersytecie Warszawskim.  

 

W naszej dotychczasowej działalności wskazywaliśmy wielokrotnie na zagrożenia, jakie niesie za sobą 

przyjęcie Ustawy 2.0 (http://naukapolska.eu/index.php). Obecne zapisy Ustawy jednoznacznie 

uderzają w podstawowe wartości uniwersytetu i całej społeczności akademickiej: autonomię, 

samorządność i wolność akademicką.    

 

Nie można godzić się na obecnie powszechnie stosowane praktyki unikania merytorycznych rozmów 

Władz z większością partnerów społecznych. Żądamy wysłuchania głosów studentów i wszystkich 

reprezentatywnych środowisk uczelni. Nie zgadzamy się na traktowanie propozycji Rektorów 

jako jedynej formy konsultacji społecznych w środowisku akademickim. 

 

Fundacja Nauka Polska, podobnie jak Akademicki Komitet Protestacyjny i wiele innych organizacji 

społecznych oraz środowisk akademickich, wznoszących liczne poprawki i sugestie do Ustawy 2.0 

(patrz więcej: http://naukapolska.eu/index.php/wstep-do-ustawy), oczekują prawdziwie otwartej 

debaty merytorycznej na temat jej zapisów i skutków jej wprowadzenia na uczelniach, 

w szczególności w tak ważnych aspektach jak: sprzeciw wobec centralizacji oraz dopuszczania 

możliwości jakiegokolwiek podporządkowania uczelni ośrodkom politycznym i korporacjom, 

wzmocnienie praw pracowniczych, jednoznacznie określenie kryteriów awansu zawodowego, 

zabezpieczenie godnych warunków socjalnych pracowników akademickich, a także 

zapewnienie demokratyzacji uczelni i wiele innych. 

 

Stanowczo ŻĄDAMY ZATRZYMANIA PROCEDOWANIA LUB ODRZUCENIA ustawy 2.0 przez Sejm 

w całości i opracowania nowego w pełni uzasadnionego merytorycznie projektu. 

 

Walczymy o niezależne, wolne od politycznych nacisków uczelnie, o niezależność myśli 

i demokratyczny Uniwersytet!  
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